第７回日本アレルギー学会東北地方会
教育セミナー趣意書

第７回日本アレルギー学会東北地方会

会長  山田 武千代
秋田大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科頭頸部外科学講座 教授

第 7回日本アレルギー学会東北地方会

教育セミナーご協力のお願い

拝啓
 一葉の候、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より日本アレルギー学会東北支部へのご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さてこの度、２０２５年１１月３０日（日曜日），ににぎわい交流館 AU (秋田市) を会場に

第７回日本アレルギー学会東北地方会を開催する運びとなりました。
日本アレルギー学会は、わが国におけるアレルギー疾患医療の益々の重要性に鑑み、アレル

ギー診療・研究の進歩、ならびに医療環境の向上、発展に寄与すべく日々努力しております。

アレルギー疾患は増加し続け、臨床現場での重要性はますます高まっています。本会では、さ

らなるアレルギー診療のレベルアップや専門医の増加、地位向上等を目指しております。
また、日本アレルギー学会の計画により、東北地方でアレルギー疾患に関わっている先生方を

対象に、その診療や研究の発展に寄与することも目的としております。本会を開催するにあた

り、最新の技術の紹介や情報の交換を目的とした教育セミナーを開催いたしたく存じます。
つきましては、本会の運営については、安全かつ充実した本会を開催するため、本会の趣旨

にご賛同いただき、昨今の厳しい社会情勢は重々承知しておりますが、何卒格別のご配慮を賜

りたくお願い申し上げます。
本会については現地会場にて開催を予定しておりますが、今後の状況に応じて開催形式に変

更が生じる場合はご了承下さい。
末筆ながら、貴社の益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

敬具

第７回日本アレルギー学会東北地方会

会長 山田 武千代
                                                                                        秋田大学大学院医学系研究科

耳鼻咽喉科頭頸部外科学講座  教授

第７回日本アレルギー学会東北地方会開催概要

1. 会議名称

第７回日本アレルギー学会東北地方会

2. 大会長
山田 武千代
秋田大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科頭頸部外科学講座 教授

3. 開催日時
2025年11月30日(日) 9時00分～

4. 会場
〒010-0001  秋田県秋田市中通１丁目４−１
ににぎわい交流館 AU(秋田市)
電話番号： 018-853-1133

5. 予定参加者数
約100名

6. 問い合わせ
第7回日本アレルギー学会東北地方会事務局

〒010-8543 秋田県秋田市本道1丁目1番1号
秋田大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科頭頸部外科学講座
山田俊樹、古城久仁子、佐藤千賀子
TEL：018−884−6171 / FAX：018−836−2622

E-mail: kfuruki@med.akita-u.ac.jp

https://www.google.com/search?q=%E7%A7%8B%E7%94%B0%E4%BC%9A%E3%81%86&sca_esv=cfac171d552bca21&sxsrf=AE3TifNZ0DdxiCu5pRIvwgd_xkwqOwEoVw%3A1751488804120&source=hp&ei=JJllaPeGBZ3a1e8P_8CXsQE&iflsig=AOw8s4IAAAAAaGWnNESKkIRoTR-ZooZvbInu2jMmTKfA&ved=0ahUKEwj3qPufhJ-OAxUdbfUHHX_gJRYQ4dUDCBk&uact=5&oq=%E7%A7%8B%E7%94%B0%E4%BC%9A%E3%81%86&gs_lp=Egdnd3Mtd2l6GgIYAiIM56eL55Sw5Lya44GGMggQABiABBiiBDIIEAAYgAQYogQyCBAAGIAEGKIEMgUQABjvBUiHUlCqB1j2QnABeACQAQCYAXqgAaYHqgEDNC41uAEDyAEA-AEBmAIKoALHB6gCCsICBxAjGCcY6gLCAgoQIxgnGOoCGIsDwgIKECMYgAQYJxiKBcICBxAAGIAEGATCAg0QABiABBixAxiDARgEwgIKEAAYgAQYsQMYBMICEBAAGIAEGLEDGIMBGAQYigXCAgoQABiABBhDGIoFwgIPECMYgAQYJxiKBRhGGIACwgILEAAYgAQYsQMYgwHCAggQABiABBixA8ICDhAAGIAEGLEDGIMBGIoFwgIJEAAYgAQYBBglwgIIEAAYogQYiQWYAwXxBT_3DzC3_UxhkgcDNC42oAeSMbIHAzMuNrgHwQfCBwUwLjYuNMgHGw&sclient=gws-wiz

募集要項

1. 費用のご負担について
(ア) 共催費は下記の通りとなります。なお、共催費には、会場費、マイク等の付帯設備

費、PC 対応液晶プロジェクター等の配信機材費等は含まれていますが、座長・講師

への謝礼および旅費につきましては、共催社へ一任させていただきます。また、収録

などの追加機材費は、実費にて別途ご手配いただくか、運営事務局にお申し付けくだ

さい。
1,000,000 円 (税込) 【100席予定】

2. お申込みについて

本募集要項の内容をご確認の上、専用申込フォームからお申し込みください。

※地方会ホームページ【協賛ご予定企業の皆様へ】ボタンから必要事項を記入してください。

https://jsa-tohoku7.com/

プログラム作成の都合上、誠に勝手ではございますが、2025年8月29日( 金 ) までにお申し込

みをお願いいたします。

3. お振り込みについて

申込書提出後、2025年 9月末日までに下記口座振込、重ねてお願いいたします。

銀行名：秋田銀行  支店：広面支店（店番 137） 口座番号：普通 1091664

口座名義：第 7回日本アレルギー学会東北地方会 代表 山田武千代

ダイナナカイニホンニホンアレルギーガツカイトウホクチホウカイ ダイヒョウ ヤマダタケチヨ

4. お申込みについての問い合わせ先

第 7回東北地方会運営事務局：シー・ワークス合同会社秋田営業所

〒018-1302 秋田県由利本荘市岩城勝手字烏ヶ森 25-181 Mail： jsa.tohoku7@c-works.co.jp